КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОЯРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2021                                                                                    № 59-П

[bookmark: _GoBack]О назначении схода граждан в муниципальном образовании Белоярский сельсовет Ачинского района Красноярского края по вопросам введения и использования средств самообложения граждан, выдвижения кандидатур на должность старост сельских населенных пунктов

В соответствии со ст. 25.1, 27.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 15, 18 Устава Белоярского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести сход граждан в селе Белый Яр МО Белоярский сельсовет Ачинского района Красноярского края в 17-00 28.09.2021 года, место проведения схода: Красноярский край, Ачинский район с. Белый Яр, помещение Белоярского СДК.
2. Назначить и провести сход граждан в деревне Зерцалы МО Белоярский сельсовет Ачинского района Красноярского края в 18-00 28.09.2021 года, место проведения схода: Красноярский край, Ачинский район д. Зерцалы, помещение Зерцальского СДК.
3. Назначить и провести сход граждан в поселке Белый Яр МО Белоярский сельсовет Ачинского района Красноярского края в 18-30 28.09.2021 года, место проведения схода: Красноярский край, Ачинский район пос. Белый Яр, помещение СДК «Юность».
4. Назначить и провести сход граждан в поселке Нагорново МО Белоярский сельсовет Ачинского района Красноярского края в 19-00 28.09.2021 года, место проведения схода: Красноярский край, Ачинский район поселок Нагорново, ул. Кононеровская около скважины.
5. Рекомендовать следующую повестку дня схода граждан:
- Выбор председателя;
- Выбор секретаря;
- О выдвижении кандидатуры старосты в соответствующем населенном пункте;
- о введении и использовании средств самообложения граждан;
- Разное (беседа о мерах пожарной безопасности в быту для жилых домов).
6. При проведении сходов граждан соблюдать антиковидные ограничения.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://www.ach-rajon.ru

И.п. Главы Белоярского сельсовета                                          Н.В. Ищенко

image1.png